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Bo·n vf: C6NG TY CP BAD TU'PHA T TRJE N GlA B[Nlf 
Dia clil: 67 Nguyin T!ti Minh Kiwi, P.Bdn T!titn!t, Q!-TP.H 'M 

M~u s6 B 01- DN 
(Ban hcmh theo Th6ng tu· s6 2001201 4/ IF-/JT< 

Ng 'Y 22/1212014 czi 1 IJ (J Tc1i hinh) 

BANG CAN DOl KE TOAN 
Tqi ngay 31 thong 12 nam 2018 

Don vi tfnh: ttJng 

Tai san 
Ma Thuy~t .. 

minh 
31/1.2/2018 31112/2017 so 

1 2 3 4 5 

A. Ta i san ng:in h~n (100 = 110 + 120 + 130 + 140 + 150) 100 268,490,828,889 268,7 52,086,571 

I. Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n 110 VI.O I 25,415,346,740 70,279,739,785 

I. Ti~n 111 8,9 15,346,740 7 ,379,739~ 
2. Cac khoan tuang duang ti~n 

- <:) 
11 2 16,500,000,000 62,900,00( I~ 

~-

IT. Cac khoan dau tu tai chinh ng:in h~n 120 VI.02 165,428,463,920 116,206,12 i~~ -
I . Chfrng khoan kinh doanh 121 38,003,888,252 43,802,844W 

2. DIJ phong giam gia chtmg khoan kinh doanh (*) 122 (9 ,285 ,424,332) (3,55 8,694,3~ 

3. :D~u tu n~m giG' d~n ngay dao h~n 123 136,710,000,000 75 ,961,972,000 

ill. Cac khoan phai thu ngan h~n 130 VI.03 70,769,412,460 75,302,729,856 

I. Phai tim ng~n h~n cua khach hang 131 332,526,900 -

2. Tra tru6'c cho nguo·i ban ng~n h~n 132 2,495 ,9 11,000 2,490,1 36,000 

3. Phai thu v~ cho vay ng~n h~n 135 41,689,853,693 41 ,689,853,693 

4. Phai thu ng~n h~n khac 136 34,095,061 ,854 38,966,681,150 

5. DIJ phong phai thu ng~n h~n kh6 doi 137 (7 ,843,940,987) (7 ,843 ,940,987) 

IV. Tai san ngan h~n kbac 150 VI.05 6,877 ,605, 7 69 6,963,494,530 

I . Thu~ GTGT duqc kh~u trtr 152 6,821 ,417,448 6,932,720,665 

2. Thu~ va cac khoan khac phai tim Nha nu6'c 153 56,188,321 30,773,865 

B. Tai san dai h~n (200= 210 + 220 + 230 + 240 + 250 + 260) 200 427,993,809,477 430,299,693,658 

I. Cac khoan phai thu dai h~n khac 210 VI.06 170,901,000 170,901,000 

I _ Phai thu dai h~n khac 216 170,901,000 170,901,000 

ll. Tai san co d!nh 220 VI.07 439,175,982 758,171,743 

I. Tai san c6 djnh hfru hlnh - 221 439,175,982 758,171,743 

-Nguyen gia 222 1,727,994,091 1,727,994,091 

~ ·\;) 

c6N'G 
COP 

~U TV PH 

GIA fJ 

t:f. - I P. 
-l 

I 

- Gia tri hao mon lfiy k~ (*) 223 (1,288,818,109) (969,822,348) . 

III. B~t dc)ng san d§u trr 230 VI.08 42,028,076,474 44,008,996,810 

-Nguyen gia 231 49,797,257,234 49,797,257,234 

- Gia tri hao mon lfiy k~ (*) 232 (7,769,180,760) (5,788,260,424) 

IV. Tai san do· dang dai h~n 240 VI.09 286,048,539,221 285,895,921,221 

I . Chi phf si\n Xll~t, kinh doanh do dang dai h~n 241 1 ,2.50,7<19,912 1 ,?.'10 ,7n9 ,9I 2 

2. Chi phi xay dlJllg co· ban da dang 242 284,797,769,309 284,645,151,309 



Tai san 
Ma 
s6 

1 2 

V. Dft u tu· tai chinh dai h:;m 250 
- -

I. f)ftu tu· vao cong ty li en doanh, li en k@t 252 
- - - --

2. Dftu tu g6p v6n vao dun vi khac 253 
-

3. Dl! phong dftu tu tai chfnh dai h9n (*) 254 
- - -

VI.Ta i san dai h~n khac 260 
--- --- -

1. Chi phi tra tm6c dai h1:1n khac 261 

T6ng c(mg tai san (270 = 100 + 200) 270 

c. Nq phai tra (3oo = 310 + 330) 300 

I. NQ' ng~n h~n 310 

I . Phai tra nguai ban ng~n h9n 311 

2. Nguai mua tnl ti~n tnr6c 312 

3. Thu~ va cac khoan phai n9p Nha nu6c 313 

5. Chi phi phai tra ngiin h~n 315 

6. Phai tra ng~n h~n khac 319 

D. Von chu s& hfru (400 = 410 + 430) 400 

I. Von chii s& hfru (410 = 411 + 412 + 418 + 420 + 421) 410 

I. V 6n g6p cua chu so huu 411 

- c6 phi~u ph6 thong c6 quy~n bi€u quy~t 4ll a 

2. Th?ng du v6n c6 phftn 412 

3. Quy dftu tu phat tri€n 418 

4. Lqi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i 421 

- LNST chua phan ph6i li:iy k~ d~n cu6i kY tm6'c 421a 

- LNST chua phan ph6i ky nay 421b 

Tting cc)ng nguon von (440 = 300 + 400) 440 

N~u·o'i 1/jp btio clio 

Thu/t 

minh 
JJ/12/2018 

3 4 

VJ.IO 99,205,385,976 

I ,600,000,000 

SJg,ooo,ooo,ooo 
(394,6 14,024) 

VI. II 101,730,824 

I 0 I ,730,824 

696,484,638,366 

209,928,838,225 

VI.12 209,928,838,225 
--

5,543,216,611 
--

13,500,000 

-

126,882,645 

204,245 ,238,969 

486,555,800,141 

VI.14 486,555,800,141 

378,700,000,000 

378,700,000,000 

88,581 ,030,550 

6,414,749,476 

12,860,020,115 

15 ,003,931,564 

(2, 143,911 ,449) 

696,484,638,366 

31/J2/20J 7 

5 

99,205,385,976 

I ,600,000,000 

98,000,000,000 

(394,6 14,024) 

260,316,908 

260,3 16,908 

699,051,780,229 

210,029,1 
210,029,1:: 61 

5,542,~ . 7 

. r T~iEN1 

607 ,5(lj ,~A 

\ 
)~ 
'1l 

* 
i 
I 

~· v .. vtf ~ rQ / 

203 ,878 ,7~ 23 

489,022,663,616 

489,022,663,616 

378,700,000,000 

378,700,000,000 

88,581,030,550 

6,737,701,502 

15,003,931,564 

11,420,922,040 

3,583,009,524 

699,051,780,229 

.. 



Do11 vi: 6NG TY CP DAU TU.P/1/iT TRIEN CIA DfN/1 

Dja clli: 67 NguyJu Tflj Minfl K/l(li, P.BBn Tlulnfl , QI -TP.IICM 

- ~ 
M ii u so 13 02a - 0 

(13 111 hcm h th o 7'h6n l1r s6 200/20 14/TT-137' · 

N.~ay 22/ 12/2014 1ia 1J9 Tai ·hinh) 

BAO CAO KET QUA HO~ T DQNG KINH DOANH 
QUi 04 NAM 2018 

-Don vi tinh · d6ng 

Thuy6t QUi04 Liiy kd fir aliu mim ctBn 

C Hi T IEU 
Mii cu6i qui urly 

~ minh so 
Niim 2018 N rim 2017 Niim 2018 Nrim 201 7 

I 2 3 4 5 6 7 

I. Doan h thu b:1n h:lng va cung cf. p djch v~r I VI I. I 560,597, 182 508,479,000 2,485 ,466,682 2,062,556,303 
-

2. Cac khoi\ n gii1m tl'ir doanh thu 2 Vl1.2 --
3. Doanh tim thuftn v~ b:1n hang v:l cung dp djch vt,t 

-
10 560,597, 182 508,4 79,000 2,485,466,682 2,062 556,303 

(1 0= 0 1-02) - -
4. Gia vil n hang ban II Vll.3 500,504, 124 473,337, 157 2, 120,73 1 ,6 19 I ,9 18,405,922 

- -
5. Lq·i nhuftn g(lp v~ ban hang v:\ cung dp djch VIJ (20=10- 11) 20 60,093,058 35, 14 1,843 364 ,735 ,063 144 , 150,38 1 

-
6. Doanh thu ho:.tt u(lng tai chinh 21 Vll.4 2,230,0 I 0,039 I ,837,320,842 7,752,207,097 6,554,76 1,007 

-
7. Chi phi t:\i chinh 22 Yll.5 5,726,75 1, 199 (3, 142,332, 17 1) 6,503,085,389 (2, 128,879,233) 

- Trang do: Chi phi I iii vay 23 

8. Chi phi b:1n hang 25 Vl1.8 17,272,728 

9. Chi phi qu i\ n ly doanh nghi~p 26 Vl1.8 934,0 II ,338 I ,386,3 18,780 3,5 12,474,305 4,34 1,017, 152 

10 Lq·i nhuftn thuftn tlr ho~t d(lng ldnh doanh 
30 (4,370,659,440) 3,628,476,076 (1,915,890,262) 4,486, 773,469 

{30 = 20 + (21 - 22)- (25 + 26)} 

11. Thu nhftp khac 31 Yll.6 3,000,000 

12. Chi phi khac 32 Yll.7 57,000,000 127,000,012 228,021 ,187 299, 198,2 11 

13. LQ'i nhuftn khac (40 = 31 - 32) 40 (57,000,000) (127,000,012) (228,021,187) (296, 198,211) 

14. Tfing lq·i nhuftn k~ toan tnro·c thu~ (50= 30 + 40) so (4,427,659,440) 3,501 ,476,064 (2,143,911,449) 4,190,575,258 

IS. Chi phi tlm6 TNDN hi~n hanh 51 Vli.IO - 607,565,734 607,565,734 

16. Chi phi thu6 TNDN hoan l~ i 52 

17. Lq·i nhuft n sau thu~ thu nhftp doanh nghi~p 
(60=50 - 51 -52) 

60 (4,427,659,440) 2,893,910,330 (2,143,911,449) 3,583,009,524 

18. Liii cO' ban trcn cfi phi6u (*) 70 (116.92) 76.42 (56.61) 94.61 

19. Lai suy giiim trcn cfi phi6u (*) 71 

Nguo"i l{ip btio cao 



Do·n vj: CONG TY CP eAu TU'PH4 T TJU EN GJA f)fNH 

Dja cld: 67 Nguyfn Tlij Minh Kiwi, P./J~n Tlirinli, Ql-TP.H 'M 

Mft n s6 B OJ - ON 

(Ban h _inh th o Thring flf'.IA 200/_ 0 14/77'- !J'f'( ' 

Ngay 2211212014 c1.ia Br) Tai chinh) 

BAo cAo LU'U cttUYEN TIEN TE 
(Theo phu'O'Itg phtip tr~tc tiip) 

QUi 04 NAM 2018 

Chi ticu 

I. Luu chuy~n ti~n tir ho~t d(>ng kinh doanh 
1. Ti~n thu ttr ban hang, cung cftp djch v1,1 va doanh thu khac 

Ma 
sa 
2 

01 

2. TiSn chi Lra cho ngua i cung cAp hang h6a va dich v~1 02 

3. Ti~n chi tra cho nguc:ri lao d()ng 03 

4. Ti~n lai vay da tra 04 

Don vi I inh · D6ng 

Thuy~t Liiy k~ tir c1~u nam d~n cu6i qui nay 
minh Niim 2018 Niim 2017 

3 4 5 

_ ___32,6 18,872,450 2,508,70 I ,600 

1
___ _ (I , 194,508,243) __ (_1 ,28 1 ,997,366) 

(1 ,4 76, 190,862) (I ,948,324,340) 

1
...:5_. _T--;h,-ue_' t_h_u_n_h-'-'~p'---do_an_h_n-'=g'-h-=-i~,_p_d_a_n_,_9P,_ _________ 

1
_ 0_5_

1 
____ 1 __ ~(607 ,565, 734) (885, 170, 137) 

1
...:6_. _T--;i~_n_t_hu_kh_a_c_t_u_h_o.:_~t_d-=.9_n""'g_k_in_h_d_o_an_h _________ 

1
_ 0_6_ 1 ___ 1 __ 2__:.9~,07 5,3 7_1_,2_5_5

1 
___ 3...:...., 717,586,660 

7. Ti~n chi khac cho ho~t d()ng kinh doanh 07 (41 ,588,647,911) (1 ,908,733 ,958) 

Lu·u chuyin tiJn thu&n til' ho(lt t19ng kinh doanh 20 13,827,330,955 202,062,459 

II. Luu chuy~n ti~n tir ho~t d(>ng dftu tu 
1. Ti~n chi d~ mua s~m, xay d~ng TSCD va cac tai san 
dai h?l1 khac 
2. Ti~n thu tu thanh ly, nhu9·ng ban TSCD va cac tai san 
dai h~n khac 

3. Ti~n chi cho vay, mua cac c6ng Cl} ng cua dan vi khac 

4. Ti~n thu h6i cho vay, ban l~i cac c6ng Cl} ng cua dan vi khac 
5. Ti~n chi dclu tu g6p v6n vao dan vi khac 
6. Ti~n thu h6i dclu tu g6p v6n vao dan vi khac 
7. Ti~n thu lai cho vay, c6 rue va lgi nhu~ dugc chia 

Lu·u chuyin tiJn thuan tu· ho(lt t19ng aau tu· 
III.Lu·u chuy~n ti~n tir ho~t d(>ng tai chinh 
1. Ti~n thu tu phat hanh c6 phiSu, nh~n v6n gop cua chu sa hfru 

2. Ti~n tra l~i v6n g6p cho ca.c chu sa hfru, mua l~i c6 phiSu cua 
doanh nghi~p da phat hanh 

3. Tien thu tU di vay 
4. Tien tra ng g6c vay 
5. TiSn tra ng goc thue tai chinh 
6. c6 tuc, lgi nhu~n da tra cho chu sa hfru 

Lu·u chuy~n ti~n thuftn tir ho~t d(>ng tai chinh 

Ttm~ chuy~n ti~n tJ.uan trong ~ (50=20+30+40) 
Ti~n va tuo·ng duong ti~n dftu kY 
Anh huang Cllil thay obi tY gia Mi c10i 'lllY nAi ne;n(li te, 
Ti~n va tuo·ng duO'ng dong ti~n cu6i kY (70=50+60+61) 

21 

22 

23 (11 1,710,000,000) (1 0,961 ,972,000) 

24 50,961 ,972,000 40,220,000,000 
25 

26 

27 2,056,304,000 2,922,944, 799 

30 (58,691, 724,000) 32,180,972,799 

31 

32 

33 
34 
35 
36 

40 

50 ( 44,864,393,045) 32,383,035,258 

60 70,279,739,785 37,896,704,527 
n1 
70 25..j,415,346,740 70,279,739,785 

-..... 



ON TV 6 PHAN BA u Ttf PHkl' T RIIf N GIA BlNH 

67 N >uy<3 n Th j Minh K hai, P.B ( n Thanh, u(l n 1, TPHCM 

THUYET MINH BA.O CA.O TAl CHINH ( Tie'p theo) 
(Cdc thuyf/t minh ncly lcl h(i ph4n lu;p thclnh vel cdn dti(Jc d9c dbng tlu/i w/ i ·cic Mo cao tcl i Mnh) 

I. DJ.C DIEM HO~T DQNG 

1 mn!t thU:c si5" fu7.u v8n 

1JAO CAO 7'AI CI-IiNT-J 

l (ll in ily ] !/1212018 

Cong ty C6 Phfin Dfiu 1\r Phat TriSn Gia D inh Ia doanh nghi~p c6 phfin, Cty ho? t d(> ng theo Lu~ t doanh nghi ~p Vi~ t Nam 

theo G iiy chCrng nh~n dang ky kinh doanh s6 4103007536 ngay 09/08/2007 va duqc thay d6i I fi n thCr I ngay 15/04/20 1 1 

do Sa K~ ho?ch Dfiu tu TP .HCM dp va G i~y ch{rng nh~n dang ky thu~ ngay 3 1/08/2007 do vc thu~ TP.HC M dp. 

Ngay 07/02/2012, Cong ty dang ky thay d6 i lfi.n tht1 2 theo s6 0305141929 do SO" K~ ho?ch Dfiu tu TP.HCM dp Ia do c6 

SIJ thay d6i b6 sung m<'Y r(>ng lanh VIJC nganh ngh~ ho?t d(>ng kinh doanh. 

Ngay 04/12/2013, Cong ty dang ky thay d6i lfi.n thCr 3 theo s6 0305141929 do SO" K~ ho?ch Dfiu tu TP.HCM d p Ia do c6 

SIJ thay d6i v~ di~u chinh giiun v6n di~u I ~ tu 400.000.000.000 dflng g iiun con 378.700.000.000 cl6ng. 

Ngay 11 /07/2016, Cong ty dang ky thay d6i I fin tht1 4 theo s6 0305141929 do So· K~ ho?ch Dfiu tu TP. H CM dp Ia do c6 

SIJ thay dEli v~ di~u chinh nguai d?i di~n theo phap Lu?t cua Cong ty. 

Ngay 04/12/2017, Cong ty dang ky thay d6i lfi.n tht1 5 theo s6 0305141929 do SO" K~ ho?ch Dfi.u tu TP.HCM dp Ia do c6 

SIJ thay dEli v~ di~u chinh nguai d?i di~n theo phap Lu?t cua Cong ty. 

T?i ky k€t thuc bao cao tai chinh 31/12/2018 

V6n di~u I~ : 378.700.000.000 dflng 

v6n gop thtJc t€ d€n ngay 31/12/2018 Ia: 378.700.000.000 d ( Ba tram bay muai tam cy bay tram tri~u dflng ch~n). 

Cong ty c6 1 00% v6n g6p C6 phfrn 

Trv sO" cua Cong ty t?i s6 67 NguySn Thi Minh Khai , Phuo·ng B€n Thanh, Qu?n 1, TP.HCM. 

Dia chi giao dich hi~n nay cua Cong ty: Tfrng 6 toa nha Thien San s6 5 NguySn Gia Thi~u , Phuong 6, Q 3, TP.HCM 

2 Lfnh v~·c kinh doanh 

Xay dtJng cac cong trlnh dan dvng va cong nghi~p, dich vv, thuang m?i. 

3 Ngimh nghJ kinh doanh 

Tu vAn dfru tu, quan ly kinh doanh (tru tu vAn tai chinh k€ toan). Xay dtJng cac cong trinh dan dvng va cong nghi~p, thuy 

Jqi, giao thong h? tfrng ky thu?t- San l~p mi;it b~ng -Kinh doanh bit d(>ng san, quy~n Slr dvng dit thu<;lc chu so· hfru, chu Slr 

d~;mg hoi;ic di thue: Kinh doanh nha o· -cho thue van phong - kinh doanh nha hang, khach S?n (khong kinh doanh t?i trv sO"). 

Trang tri n<;li thAt, dich vv nghien cuu, phan tfch thi truo·ng, moi gi6i thuang m?i, dich vv truy~n thong da phuang ti~n -

Quang cao thuang m?i - Dich Vl,l ti€p thi - Dich vv t6 cht1c IS h<;li - Mua ban san phfrm may moe thi€t bi cong 

ngM, ph1,1 tung, v?t tu va nguyen ph1,1 li~u nganh cong nghi~p . 

11. Nn1,N DQ :KE TOAN, flON vy TTRN si'J nT.JNG TRONG KE TOAN 

1 Ky ki to an : B~t dfru tu· ngay 01 thang 1 0 nam 2018 va k€t thlic ngay 31 thang 12 nam 2018. 

2 JJo·n vi tiJn t? sit d~ng trong ki toan 

Bao cao tai chfnh va cac nghi~p VV k€ toan duqc l?p va ghi sf> b~ng Dflng Vi~t Nam (VND). 

Cac nghi~p vv phat sinh b~ng ngo?i t~ duqc qui d6i ra dflng Vi~t Nam, t.Y gia ap d~;mg vao ngay phat sinh nghi~p vv. 



III CJiUA N Ml/C VA CHEf)() KE TOAN AP Dl)NG 

- ong ty fq d~mg ch~ d9 k~ toan Vi ~t Na m ban hanh theo Quy~t d!nh s6 15/2006/QD-BT ngay 20/06/2006, va h ~ 

th6ng chu§n m~rc k@ toan V i~ t Nam va ca.c quy d! nh v~ sera d6i, b6 sung c6 li en quan theo Thong tLr 200/20 14/TT-BT 

ngay 22/12/20 14 do B9 Ta i chfnh ba n hanh. 

- Ngay OJ /0 l /20 1 5 Cong ty da ap d~mg theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BT ngay 22/12/20 14 do BTC ban han h. 

- Cong ty sCr d~mg hlnh th(rc k@ toan : Nh~t ky chung. 

IV. TOM TAT c Ac CHiNH SACH l<.E TOAN CHU YEU 

Ghi nh(ln ban ti&u cong q t trli chinh: 

Tai san tai chinh: n i ngay ghi nh~n ban d§u, ta i san tai chfnh duqc ghi nh~ n theo g ia g6c c()ng cac chi phf giao d!ch c6 

li en quan tr~rc ti@p d~n vi ~c mua s~m ta i san ta i chfnh <16. Tai san tai chfnh cua Cong ty bao g6m t i ~n va cac khoan tuong 

duong ti ~n , cac khoan d§u tu ta i chfnh, phai thu khach hang, phai thu v~ cho vay ng~n h~n va phai thu kha.c. 

Cong nQ· tai chinh: T~i ngay ghi nh~ ban d§u, cong nQ· ta i chinh duqc ghi nh~n theo g ia g6c c()ng cac chi phf giao d!ch 

c6 lien quan tr~rc ti ~p d~n vi ~c phat hanh cong nq tai chinh <16. Cong nQ· tai chfnh cua Cong ty bao g6m phai tra nguo i 

ban va phai tra khac va chi phi phai tra. 

Danh gia l~i sau l~n ghi nh~n ban d~u : 

Hi~n t~i chua c6 quy dinh v~ danh gia l ~i cong C\J tai chinh sau ghi nh~n ban ct§u. 

Ti~n va cac khoan tuo·ng du·o·ng ti~n : Bao gflm ti~n m~t t~i quy, cac khoan ti~n gtri khong ky lwn, cac khoan ti ~n gtri c6 

ky lwn, cac khoan d~u tu ng~n h<;tn c6 kha nang thanh khoan cao, dS dang chuy~n ct6i thanh ti~n va it rui ro lien quan d~n 

vi~c bi~n d()ng gia tri . 

Ctic khoiin a&u tu tai cltinh chung khotin kinh doanh : Chung khoan kinh doanh Ia cac khoan chfrng khoan duqc Cong ty 

n~m gifr v6i m~,~c dich kinh doanh, chfrng khoan kinh doanh duqc ghi nh~n b~t d~u tir ngay Cong ty c6 quy~n s6 hfru va 

duqc xac dinh gia tri ban d~u theo gia tri hqp ly cua cac khoan thanh toan t<;ti thai di~m g iao dich phat sinh c9ng cac chi 

phi lien quan d~n giao dich mua chfrng khoan kinh doanh. 

T<;ti cac ky k~ toan ti~p theo, cac khoan d~u tu chfrng khoan duqc xac dinh theo gia g6c trir cac khoan giam gia chfrng 

khoan kinh doanh. 

Dl! phOng giam gia chfrng khoan kinh doanh duQ·c trich I~p theo cac quy dinh k~ toan hi~n hanh. 

Ctic khoiin a&u tu ndm giii· ain ngay iltio h(ln : Bao g6m cac khoan d~u tu rna Cong ty c6 y dinh va kha nang gifr d~n 

ngay dao h?O, g6m cac khoan ti~n gui Ngan hang c6 ky h<;tn, cac khoan cho vay n~m gifr d~n ngay dao h<;tn v6i m~,~c dich 

thu Iai hang thang, hang kyva cac khoan d~u tu n~m giu· d~n ngay dao h<;tn khac. 

Cac khoan d~u tu n~m giil' d~n ngay dao h~n duqc ghi nh~n b~t d~u tir ngay mua va duqc xac dinh gia tri ban d~u theo 

gia mua va cac chi'phf lien quan d~n giao dich mua cac khoan d~u tu, thu nh~p lai'tir cac khoan d~u tu n~m gifr d~n ngay 

dao h~n sau ngay mua duqc ghi nh~ tren Bao cao k~t qua ho~t d9ng kinh doanh tren co s6 d1J thu. Lai duqc huang 

tm6c khi C6ng ty n~m gifr duqc ghi giam trir vao gia g6c t<;ti thcti di~m mua. 

0:\c, khofm ci~u tu n~m gifr d~n ngay dao h~n dugc xac djnh theo gia g6c trir di dv- phong ph :'! i thn kM cini . DJ.r phnng 

phai thu kh6 doi cua cac khoan d~u tu n~m gifr d~n ngay dao h<;tn duqc trich l~p theo cac quy dinh k~ toan hi~n hanh. 

:;J. 
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Cdc !<holm clio vay: E> uo·c xac d!nh theo g,ia g6c trtr di cac khoan d~r ph ng phai thu kh6 loi d~r phong phai thu k.h6 doi 

d.c khoan cho vay CLta ong ty du·o·c trich l ~p theo cac quy djnh k~ toan hi ~ n hanh . 

J)au Itt vao Cong ~y l<ien l<h: C6ng ty lien k~t Ia m()t C6ng ty c6 anh lwcmg dang k.8 nlwng kh6ng phai Ia ong ty con 

hay C6ng ty lien doanh cl'ta Cong ty, anh huo·ng dang k~ th~ hi ~n a quy~n tham gia vao vi ~c dLra ra de qu/ t djnh v~ 

chinh sach tai chinh va ho~ t d()ng cl'ta ben nh~n d~u tu· nlwng kh6ng c6 anh lw ·ng v~ m~ t ki 8m soat ho~c ct6ng ki8m oat 

nhu·ng chinh sach nay. 

Cong ty ghi nh?n ban d~u khoan d~u tu· vao C6ng ty lien kSt theo gia g6c, Cong ty h~ch toan vao thu nh?p tren Bao cao 

kSt qua ho~t d()ng kinh doanh khoan du·Q"c chia tCr lo·i nhu?n thu~n ICiy kS cl'ta ben nh?n d~u tu· phat sinh sau ngay d~u tu·. 

Cac khofm kh<:lc ma C6ng ty nh~n duQ"c ngoa i lo·i nhu?n duvc chia duQ"c coi Ia ph ~ n thu h6i cac khoan d~u tu va du·o·c 

ghi nh~n Ia khoan giam trCr gia g6c d~u tu. 

Cac khofm d~u tu vito Cong ty lien k~t du·Q"c trlnh bay trong Bang din ~6i k~ toan theo gia g6c trCr di cac khoan d~r phong 

giam gia (n~u c6), d~r phong giam gia d~u tu vao Cong ty lien k~t duo·c trich l ~p theo quy d!nh t~i Thong tu s6 228/2009/ 

TT-BTC ngay 07/12/2009 cua B9 Tai chinh v~" Hu6'ng dfin ch~ d() trich l~p va sl'r dt,mg cac khoan dt,r phong giam gia 

hang t6n kho, t6n thAt cac khoan ct~u tu tai chinh, no· phai thu kho ctoi va bao hanh san ph~m, hang hoa, cong trinh xay 

lip tl;li doanh nghi~p" , Thong tu· s6 89/2013/TT-BTC ngay 28 thang 06 nam 2013 cua B() Tai chinh v~ vi~c sua d6i b6 

sung Thong tu s6 228/2009/TT-BTC va cac quy djnh k~ toan hi~n hanh. 

J){zu tu· vao cong qt v6n cua tto·n vj kluic: Phan anh cac khoitn d~u tu c6ng C\J v6n nhung Cong ty kh6ng c6 quy~n kiSm 

soat, d6ng kiSm soat ho~c c6 anh huang dang kS d6i v6'i ben d~u tu, khoan d~u tu· vao cong C\J v6n cac do·n vi khac phan 

anh theo nguyen gia trLr cac khoan dv phong giam gia d~u tu. 

H{J'p ttbng hf)p tac kinh doanh: Ia hQ"p d6ng th6a thu~n cua hai ben ho~c nhi~u ben dS cung thvc hi~n hol;lt d()ng kinh tS 

nhung kh6ng hinh thanh phap nhan d()c l~p, cac HQ"p d6ng hQ'P tac kinh doanh (BCC) ma Cong ty da tham gia ky kSt cho 

phep bentham gia HQ"p d6ng dtrQ"C huang IQ"i nhu~n dUQ"C chia phat sinh tlr dv an. Vi v~y, cac hQ"p d6ng nay dtrQ"C hl;lch 

toan can Clr vao ban chAt cua tung HQ"p d6ng theo quy d!nh hi~n hanh. 

NfJ'phiii thu: La s6 ti~n c6 thS thu h6i cua khach hang ho~c cac d6i tuQ"ng khac, no· phai tl1ll du·Q"c trinh bay theo gia tri 

ghi s6 tru di cac khoan dv phong phai thu kh6 doi, dv phong phai thu kh6 doi dtrQ"c trfch I~p cho nhCi'ng khoan ng phai 

thu da qua hl;ln thanh toan tlr sau thang tra len, ho~c cac khoan no· phai thu ma nguo·i nQ" kh6 c6 kha nang thanh toan do 

bi thanh ly, pha san hay cac kh6 khan tuang tv. 

Tai siin ciJ ttjnlt ltu·u hinh va kltau !tao : Tai san c6 djnh hCi'u hinh duqc trinh bay theo nguyen gia tru gia tri hao mon lily 

k.S, nguyen gia tai san c6 djnh hinh thanh do mua siim bao g6m gia mua va toan b() cac chi phi khac lien quan tqrc tiSp dSn 

vier: aue1@ "~n v?tn tn;mp; tMi s~n s?tnp; st'r nvnp;. TS~f) hii'u hlnh duqc khAu hflo theo ph1ronp; ph~r rtm'mp; th~np; rh.m tr~n 

thui ~iau .h[l'll (h,I11g m'tc tinh Cl,l thS nhu sau: 

s0 nam 
Nha ci'ra- v~t kiSn true 20-25 

Phuang ti~n v~n tai 6 

ThiSt bi van phong 3-5 

co co 
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Thue hO(tt ilf)ng: Mi;> t khoan thue du·gc xem Ia thue ho;;t t di;>ng khi bench thuc v~n du·qc hLr ·ng ph§n 16n cac quy@n lqi 

va phai chiu rt:1i ro v@ quy~n s<'Y hi:i'u tai san. 

* Cong ty lit ben cho time : Doanh thu cho thue ho;;t t d(lng du·o·c ghi nh~n theo plwong phap CILr ·ng th ~ ng trong su6t 

tha i gian cho thue, chi phi tn,rc ti~p ban diu phat si nh trong qua trinh diun phan ky hgp d6ng thue ho;;tt Cl(lng cluo·c ghi 

nh~n vao gia tri con l;;ti ct:1a tai sancho thue va k~ toan theo plmong phap duo·ng th~ ng trong su6t th cri gan cho thue. 

* Cong ty Ia ben oi thue: Chi phi time ho;;tt d(lng dugc ghi nh~n vao Bao cao k~t qua ho;;tt cl(lng kinh doanh theo plmong 

phap du·o·ng th~ng trong su6t tho·i gian thue. 

Titi stm do' dang deli h(ln: Du'Q'C th~ hi ~n t!.r cac chi phf san xu ~t kinh doanh d& dang CLia cac d~r an v6i nwc dich xay 

d~rng d~ btm ho?c cho thue trong ph;;tm vi kinh doanh cua Cong ty va dugc phan lo;;ti Ia tai san ng~n h;;tn ho?c dai h;;t n dt,ra 

tren chu ky san xu~t, kinh doanh thong thucmg cua Cong ty, tai sand& dang dai h;;tn duqc xac djnh tren w sa gia th ~p 

hon giu·a gia g6c va gia tri thui n c6 th~ tlwc hi~n dugc. Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi d~n bLI ,, chi phi giai toa, 

chi phi xay d~rng, cac chi phi tn,rc ti6p va cac chi phi chung c6 lien quan phat sinh trong qua trinh xay d~rng d~r an. Gia tri 

thuin CO th~ thi,J'C hi~n dUQ'C khi dUQ'C xac djnh b~ng gia ban u6c tinh trLr cac chi phi li'6C tinh 0~ hoan thfmh san ph§m 

cung chi phi ti~p thj, chi phi btm hang va chi phi phan ph6i khi c6 phat sinh. 

D~r phong giam gia tai san do· dang dai h;;tn cLm Cong ty dugc trfch l~p theo cac quy djnh k~ toan hi~n hanh c6 th~ tht,rc 

hi~n duqc t?i ngay k6t thuc nien d(l k6 toan. 

Chi phi xay dlf.ng co· ban di)' dang: Cac tai san dang trong qua trinh xay dt,rng phi,IC Vl,l m~IC dich san xu~t, cho time, 

quan trj ho?c cho b~t ky ITII,IC dfch nao khac dU'Q'C ghi nh~n theo gia gf>c, chi phi nay bao gf>m cac chi phi cfrn thi6t d~ 

hlnh thanh tai san phu hqp v6i chinh sach k6 toan cua Cong ty. Vi~c tfnh kh~u hao cua cac tai san nay duqc ap d1,1ng 

gi6ng nlm cac tai san khac, b~t diu tlr khi tai san 6• vao tr;;tng thai s~n sang su· dl,lng. 

Blit tlf)ng san ti&u tu·: Bao g6m nha cira, v~t ki6n true do Cong ty n~m giu· nl1~m m1,1c dich thu lqi tu· vi~c cho thue duqc 

trlnh bay theo nguyen gia tru gia trj hao mon luy k6, nguyen gia cua bfrt d(lng san diu tu duqc mua bao g6m gia mua va 

cac chi phi lien quan trt,rc ti6p nhu phi djch v1,1 tu vfrn v~ lu~t phap lien quan, thu6 tm6c b;;t va chi phi giao djch lien quan 

khac. Nguyen gia bfrt d(lng san diu tu tt,r xay Ia gia trj quy6t toan cong trinh ho?c cac chi phi lien quan trt,rc ti6p cua 

bfrt d(lng san diu tu. Bfrt d(lng san diu tu cho thue duqc khfru hao theo plmong phap duo·ng th~ng tren tho·i gian hfru d1,1ng 

u6c tinh trong vong 25 nam. 

Ctic khoan tra tmo·c: Bao g6m cac chi phi tht,rc tS da phat sinh nhung c6 lien quan dSn kSt qua ho?t d(lng san xufrt kinh 

doanh cua nhi~u nien d(l kS toan, chi phi tra tm6c g6m chi phi sira chfra van phong di thue, gia trj cong c1,1 d1,1ng c1,1, 

linh ki~n lo?i nh6 da xufrt dung, cac chi phi nay OLrQ'C v6n h6a dtr6'i hlnh thirc cac khoan tra tm6c dai h?n va OLrQ'C phan 

b6 vao Bao cao kSt qua ho?t d(lng kinh doanh, sir d1,1ng phuO'ng phap duo·ng th~ng theo quy djnh kS toan hi~n hanh. 

Ctic khoan dlf.·phimg phai tra: Duqc ghi nh~n khi Cong ty c6 nghla v1,1 nq hi~n t?i do kSt qua tu· m<;>t st,r ki~n da xay ra 

vu Gong ty c6 Jr • .M nang phai thanh toim nghla V\1 nay, cac Jr..hoan d~r phong duqc x:ac djnh tren w 66' u6c tfnh cua T6ng 

!iiam o6c v~ cac khoi'm chi phi c&n thi~t dS thanh toim ngh'ia Yl,l nq miy t?i ngay k~t thirc nien dQ k~ toan. 

Ghi nh~n doanh thu : 

* Doanh thu cung dp djch V\1 : Duqc ghi nh~n khi kSt qua cua giao djch c6 duo·c xac djnh m9t each dang tin c~y, 

tmang hop giao djch v~ cung dp djch v1,1lien quan dSn nhi~u nam thl doanh thu duqc ghi nh~n trong nam Ia theo kSt 
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qua ph ~n cong v(c da hoan th ~mh t?i ngay k~ t th t:1c nien do kS loan cl'1a nam d , k6t qua ct:1a giao djch cung dp djch 

vv Cl u·.. xac djnh kh i th6a man t§l ca b6n d i ~ u k i ~n au: 

- I oan h thu dLJ'(,YC xac djnh Luong Cl 6i ch~c ch~ n ; 

- C6 kha nang thu IQ·i ich kinh tS tCr g iao djch cung d p djch v~1 d6; 

- Xac Cljnh du·<;>·c ph fi n cong vi ~c da hoan thanh t?i ngay kSt thuc nien do kS toan; 

- Xac d jnh du'Q'c chi phi ph;:lt sinh cho giao djch va chi phi d€ hoan than h g iao djch CLmg d p djch v~1 d6. 

* Doanh thu bfit l1Qng san cong ty Ia chii O~ll tu·: f)u'(,YC ghi nh~n Vel dLJ'Q'C xac djnh khi th6a man t§t ca nam di~u ki~ n nlm: 

- s §t dong san da hoan thanh toan bo va ban giao cho nguai mua, cloanh nghi ~p da chuy€n giao rl'ri ro va lgi ich g~n li ~ n 

li ~n v6'i quy~n s6· hfru b§t dong s<'tn cho nguai mua; 

- Cty kh6ng con n~m giu· quy~n quan ly b§t d(lng san nlm ngua i so hCi'LJ b§t d(lng san ho~c quy~n k i ~m soat b§t dong san; 

- Doanh thu duvc xac djnh tuong d6i ch~c ch~n ; 

- C6ng ty da thu dLrgc ho~c se thu duqc lqi feb kinh tS tCr giao djch ban b§t dong san; 

- Xac djnh duqc chi phi lien quan dSn giao djch ban b§t di,)ng san. 

* Doanh thu ho~t d{)ng tai chinb: f)uqc ghi nh~n tren CO' s6 d6n tich, aLI'Q'C Xck djnh tren s6 clu cac tai khoan ti~n gl'ri 

- Lai ti~n gl'ri aU'Q'C ghi nh~n tJ·en CO' s6 cl6n tich, duqc xac djnh tren s6 dU' cac tai khoan ti~n gl'ri va lai sufit ap d~mg. 

- Lai tCr cac khoan cl<lu tu duqc ghi nh~n khi c6ng ty c6 quy~n nh~n khoim Jai. 

Thu~: 

* Thu~ tbu nh~p doanb nghi~p hi~n hanh: La s6 thuS phai tra hi ~n t?i duqc tinh d~a tren thu nh~p chju thuS tTong qui, 

trong nam, thu nh~p chiu thuS khac v6'i lqi nhu~n thu~n duQ·c trlnh bay tren Bao cao kSt qua ho?t di,)ng kinh doanh vi thu 

nh~p chiu thuS kh6ng bao g6m cac khoan thu nh~p hay chi phi tinh thus ho~c duqc khfiu trer trong cac nam khac (bao 

g6m ca 16 mang sang, nSu c6) vii ngoai ra kh6ng bao g6m cac chi tieu tieu kh6ng chiu thuS ho~c kh6ng duqc khfiu trCr. 

* Thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I~i: DuQ·c tinh tren cac khoan chenh J~ch gifra gia tri ghi s6 va co· s6 tfnh thuS 

thu nh~p cua cac khoan mvc tai san ho~c c6ng nq tren bao cao tai chinh vii duqc ghi nh~n theo phuong phap Bang can 

a6i kS toan. ThuS thu nh~p doanh nghi~p hoan l?i phai tra duqc ghi nh~n cho tfit ca cac khoan chenh J~ch t?m thai con tai 

san, thuS TNDN hoan l?i chi duqc ghi nh~n khi ch~c ch~n c6 du lqi nhu~n tinh thuS trong tuong lai dS khfiu trCr cac 

chenh I~ch t?m thai. 

ThuS thu nh?p hoan l?i duqc xac djnh theo thuS sufit d~ tinh se ap dvng cho ky tai san duqc thu h6i hay nq 

phai tra duqc thanh toan. ThuS TNDN hoan l?i duqc ghi nh?n vao Bao cao kSt qua ho?t di,)ng kinh doanh vii chi ghi 

vao v6n chu so· huu khi khoan thuS d6 c6 lien quan dSn cac khoan m1,1c duqc ghi thclng vao v6n chu sa huu. 

Tai san thuS thu nh~p hoan l?i vii thuS thu nh~p hoan l?i phai tra duqc bu trCr khi C6ng ty c6 quy~n hQ'P pbap dS bu trCr 

giua tai san thuS thu nh~p hi~n hanh v6'i s6 thuS thu nh~p hi~n hanh phai ni,)p vii khi cac tai san thuS thu nh~p hoan l?i vii 

thuS thu nh~p hoan l?i phiii trii lien quan t6'i thuS thu nh~p donh nghi~p duqc quiin ly Mi cling mi,)t co quan thuS vii C6ng 

1y c:c\ d~r ctillli tlia11h tu<tn thuG tim nhap hi~n hd,nh tren w sa timAn. 

Vi~c xac djnh thuS TNDN phiii ni,)p vii thuS TNDN hoan l?i cua C6ng ty can Clr vao cac quy djnh hi~n hiinh v~ thuS, tuy 

nhien nhii'ng quy djnh nay se thay dbi theo tCrng thO'! ky va vl~c xac dinh sau cung v~ thu~ Tl\lDN tuy thu(>c vao k<h qua 

ki€m tra cua CO' quan ThuS c6 thfrm quy~n. 

Cac lo?i thuS khac duqc ap d1,1ng theo cac Iu~t thS hi~n hiinh t?i Vi~t Nam 

* ThuS thu nh~p doanh nghi~p: Ap d1,1ng mtrc thuS sufit 20% 

* Cac lo?i thuS khac va I~ phi n9p thuS theo quy dinh ru~n hanh. 
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(Cd · thuye't minh nely lei b() ph(in h(!p thimh vel cdn dr/(1 · t19 · c16ng th r'Yi vrJi ·ci · bcio ·cio tel i chfnh) 

VI Thong tin bf) sung cho de khoan mt_tc trlnh bay trong bang d in do'i ke' toan 

01 

02 

Ti~n va cac khoan tuo·ng du·o·ng ti~n 

Ti ~n m~t 

Ti~n g it:r thanh toan 

Ti~n gitr c6 kY h~n du·6i 3 thang 

C{)ng 

Cac khoan d~u tu· tai chinh ng~n h~n 

Chu·ng khmin kinh doanh- Gia g6c 

Dt,r phong giam gia chu·ng khoan kinh doanh 

J>~u tu n~m giii· d~n ngay dao h~n 

- Ti~n g1ri kY h~n tren 3 thang d~n 12 thang 

- Cong ty CP E>~u tu Xay dl,J'ng va Phat triSn H~ t~ng Phu An 

C{)ng 

Ma chu·ng khoan SL c& phi~u Gia mua/1CP 

Chung khoan niem yJt 

DLG 75,41 1 7,956 

lTC 160,000 18,030 

SAS 862,200 32,047 

BBT 30 4,640 

MBB 200,000 21,718 

FPT 60,000 42,414 

C{)ng 1,357,641 

03 Cac khoan phai thu ng~n h~n 

Pltiii tltu nglin lu;n cua khach lzlmg 

Gia trj d~u tu 

600,000,000 

2,884,849,417 

27,630,556,103 

139,200 

4,343,532,033 

2,544,8 1 1,499 

38,003,888,252 

- Van phong d1;1i di9n Hooker .Funlture Corporation tt;1i TP.HC!vl 

Trii tru·o·c cho nguo'i ban nglin h(ln 

- C6ng ty TNIJH n0i tltM BCu Vllug 

- C6ng ty TNHH be tong va xay dt,rng Minh Bu·c 

- C6ng ty CP tu v~n Thi~t k~ Xay dl,J'ng 

- C6ng ty CP kiSm djnh Xay dt,rng Sai Gon 

- C6ng ty CP thim djnh gia vatu vin VN. 

31/12/18 

VND 
13, 147, 188 

8,902, 199,552 

16,500,000,000 

25,415,346,740 

31/12/18 

VND 
38,003 ,888,252 

(9,285,424,332) 

136,710,000,000 

71 ,710,000,000 

65,000,000,000 

165,428,463,920 

Gia th! tru·(rng 

1 14,624,720 

1 ,920,000,000 

20,261 '700,000 

606,000 

3,890,000,000 

2,532,000,000 

28,718,930,720 

31/12/18 

VND 

332,526,900 

332,526,~00 

2,495,911,000 

29,700,000 

964,986,000 

1,399,200,000 

96,250,000 

5,775,000 

31/12/17 

VND 
3,059,580 

7,376,680,205 

62,900,000,000 

70,279,739,785 

31/12/17 

VND ----- --
43,802,844,720 

(3,558,694,320) 

75,961,972,000 

1 0,961 ,972,000 

65,000,000,000 
-------

116,206,122,400 
=======:::::::::::== 

D9· phOng 

( 485,375,280) 

(964,849,417) 

(7,368,856, 1 03) 

( 453,532,033) 

(12,811 ,499) 

(9,285,424,332) 

31/12/17 

VND -------

2,490,136,000 

29,700,000 

964,986,000 

1,399,200,000 

96,250,000 

~ 
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THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH ( Tie"p theo) 

RAn rAn TA 1 rwiNr-r 
TQi ngay 31/ 12/2018 

(Cdc thuye't minh ncly lc/ b() ph(jn h(!p thclnh vel ·dn chrc;c d(JC dOng thr)i v6i ·d · bdo ·do tcl i ·hfnh) 

Pluli til u vJ cho vay ngdn It (In 

ong ty C P T~p Doan Khang Thong 

Cfic /clloi'm plliii til u ngdn II (In kluic 

- Cong ty CP D§u tu Xay d~rng va Phat tri ~n 1-1? t§ng Phu An 

- Cong ty CP T~p Doim Khang Thong 

- Cong ty CP Da G iay SaGoDa 

- Le Cong Chu-a-ng 

- Cong ty CP Dao t?o va Phat tri~n Nhan L\.l·c Gia D!nh 

- Cong ty CP D~t may Gia D!nh 

- Cong ty CP tu v~n Dliu tu· Truy~n Thong D?i Nam 

- OceanBank CN Sai Gon PGD Ly T.Ki~t- Tr/tm6c Hii TG c6 ky h?n 

- SCB-CN Ph?m NgQc Tlwch, TP.HCM- Trfch tnr6c lai TG c6 ky h?n 

- PGBank- CN Sai Gon - Trich tm6c la i TG c6 kY lwn 

- OCB- CN TP.HCM - Trfch tm6c lai TG c6 kY h?n 

- VPBFC- Cty Tai chinh Vi~t Nam Th!nh Vuqng-Trfch tm6c lai TG c6 ky I 

- EximBank- CN TP.HCM- Trfch tm6c lai TG c6 kY h?n 

- Ph?m Thj Thu Phuo·ng 

- Vo Vi~t Trung 

- Ha ViSt Thanh 

- Chi phi Dif an Gia Djnh Plaza-07 Tmo·ng Chinh 

- Chi phi Dif an Lega Fashion House-l 06 duo·ng 3/2 

- Chi phi D\.1" an 1611 Au Ca 

- Chi phi Dif an 354 BSn Chuang Duo·ng 

- Chi phi Dif an D~k Nong 

- Chi phi Dif an 66 Trlin Binh TrQng 

Chi phi Dv· an Tho?i NgQc Hfiu- S6 1005-1009 

- Chi phi Dif an Tmcmg San- S6 11 

Chi phi kham su·c khoe djnh kY cho CB-CNV 

- Chi phi phiii tra ti~n thucmg, I~ cho CB-CNV 

- Bui Thj Bm'ri 

Nguy~n Lan Huang 

- Dv· phung pluii lhu ng~n hl}.n kh6 doi 

C{>ng 

OS Tai san ng~n h~n khac 

ThuS gia trj gia tang duqc kh~u tru 

ThuS va cac khoim khac phiii thu Nha nu6c (ThuS TNCN) 

C{>ng 

41,689,853,693 

4 1 ,689,853,693 

34,095,061,854 

8,3 12,500,000 

5,532,285,590 

9 071 ,245,4 70 

350,000,000 

I ,054,206,959 

70,000,000 

294,514,520 

191 ,552,054 

360,952,054 

591 '780,823 

308,000,000 

2,265,953 ,235 

2,065,080, 793 

1 ,535,125,000 

21,000,000 

1 ,4 70,500,000 

335,200,000 

1 90,000,000 

44,000,000 

20,000,000 

417,250 

6,748,106 

4,000,000 

(7,843,940,987) 

70,769,412,460 

41,689,853,693 

4 1 ,689,853,693 

38,966,681,150 

8,3 12,500,000 

5,532,285 590 

1,644,922,847 

9,07 1,245,470 

4,350,000,000 

1,054,206,959 

70,000,000 

285,742,069 

3 1,930,556 

98,465,27 

/ 

246,19 

308,000,000 

2,265,953 ,235 

2,065,080, 793 

1 ,535, 125,000 

21 ,000,000 

1 ,4 70,500,000 

335,200,000 

190,000,000 

44,000,000 

20,000,000 

731,810 

255,420,346 

(7,843 ,940,~87) 

75,302,729,856 

31/12/18 31/12/17 

VND VND -------
6,821 ,417,448 6,932, 720,665 

56,188,321 30,773,865 
- ----- -

6,877,605,769 6,963,494,530 ============ 

I . 
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6N TY 6 PHAN DAU TV PHA'I' TRlEN GlA DJNH 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH ( Tie'p theo) 

BAO 'Ao TAl 'HiNH 

7't;l i ngby 31/12/2 018 

(Cdc thuy ~'t minh ncly !c) bO ph(ln hr:Jp thclnh vr) ·tln dur;c d{}c c76n~ thr'!i vrJi ·de brJo ('(Jo tcl i ·hfnh) 

Cac khoan phai thu dai h:~m lduic 

Ph iii tit u drli h(m k/l(ic 

- C6ng ty TNHH Thien So·n- TiSn GDI d?t cQc thue VP liun vi~c 

C{)ng 

Tai san c6 d!nh - Hfi·u hinh 

Nguyen ghi 

T~i ngay 01/01/2018 

Mua s~m trong nam 

Giam trong nam 

T~i ngay 31/12/2018 

Kh~u hao 

T~i ngay 01/01/2018 

- Khfru hao trong nam 

- Giam trong nam 

T~i ngay 31/12/2018 

Gia tr! con l~i 

T~i ngay 01/01/2018 

T~i ngay 31112/2018 

B~t d{)ng san d~u tu 

Nguyen ghi 

T~i ngay 0110112018 

- M ua sim lrung nam 

- Giam trong nam 

T~i ngay 31112/2018 

Kh~u hao 

T~i ngay 0110112018 

Khfru hao trong nam 

- Giam trong nam 

T~i ngay 31112/2018 

Ghi tr! con l~i 

T~i ngay 0110112018 

Tl,li ngay 31112/2018 

Phu·o·ng ti~n v~n 

tai truy~n dfin 

VND 

1,320,881,818 

1,320,881,818 

779,687,192 

165,11 0,229 

944,797,421 

541 ' 194,626 

376,084,400 

3]/12/18 

VNf> 

170,90 I ,000 

170,901,000 

Thi~t b! dt.mg 

ct.J quan ly 

VND 

407,112,273 

407,112,273 

190,135,156 

153,885,532 

344,020,688 

216,977,117 

63,091,585 

Nha cu·a v~t 
ki~n true 

Cc)ng 

VND 

1,727,994,091 

1,727,994,091 

969,822,348 

318,995,761 

1,288,818,109 

758,171,743 

439,175,982 

C{)ng 

VND VND 
-----~=-

49,797,257,234 49,797,257,234 

49,797,257,234 49~797,257,234 

5, 788,260,424 5, 788,260,424 

1,980,920,336 1,980,920,336 

7,769,180,760 7,769,180,760 

44,008,996,810 44,008,996,810 

42,028,076,474 42,028,076,474 
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12 

ON TY 6 PHAN BA U TV PHA'r TRH1N GlA B !NH 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH ( Tie'p theo ) 

BAo /io r/l r 'Hi NH 

79 i ngay 31/J 2/2018 

(Cci · thuye't minh nc)y la br') ph(Jn h!Jp thunh va ctln dtr(/C dr;c c1fJn~ th r'li vr1i ·cic bao ·cio tcl i ·hfnh) 

T :ili s~1 n do· d a n g dai h~n 

31/1211 8 31/12/17 

VND VNf) 

Chi pltf si'm xufit kinh doanh do· dang diii It (In 1,250,769,912 1,250, 769,912 

- D~r an 66 Tn~n Blnh Trong 9 16,050,89 1 9 16,050,89 1 

- D~r an Tnr<mg Sun- S6 1 I 334,71 9,02 1 334,71 9,02 1 

Chi phi x liy d{J.ng co· biin dil daug 284,797,769,309 284,645,151,309 

- D~r an G ia Djnh P laza-07 Tnrcrng Chinh 230,490,137,290 230,337,5 19,290 

- Dv an 354 B~n Chu·o·ng DLwng 38,432,000,657 38,432,000,657 

- D~r an Lega Fashi on House-l 06 ducrng 3/2 15,875,63 1 ,362 15,875,63 1,362 

C(}ng 286,048,539,221 285,895,921,221 

B~u tu tai chinh dai h~n 
31112/18 31112/17 

VND VND 

- C6ng ty CP Dao t~o va Phat triSn Nhan Lvc Gia Djnh 1,600,000,000 1 ,600,000,000 

- C6ng ty CP D~u tu Khang Thong 98,000,000,000 98,000,000,000 

Dv phOng giam gia ch(rng khoan d~u tu dai h~n (394,614,024) (394,614,024) 

C(}ng 99,205,385,976 99,205,385,976 

Ma ch ii·ng khoan Gia trj o!iu trr G ia thj trrrimg D1,1· phOng 

Cluing klwan clzu·a niem yit 

C6ng ty CP Dao t~o va PT Nhan Lvc Gia Djnh 1,600,000,000 1,205,385,976 (394,614,024) 

C(}ng 1,600,000,000 1,205,385,97 6 (394,614,024) 

Tai san dai h~n khac 
31112/18 31112/17 

VND VND 

Chi phi trii trmk dai hf.ln khac 

- Chi phi c6ng cv dvng cv chcr phan b6 25,965,182 93,632,498 

- Chi phi sua chfra VP 16·n chO· phan b6 75,765,642 166,684,410 

C(>n~ 101,730,824 260,316,908 

Ny·ngin h~n 
31112/18 31112/17 

VND VND 

Plziii trii cho nguo'i btin ngiin lz(ln 5,543,216,611 5,542,819, 756 

- Cong ty CP D~u tu kinh doanh nba - Intresco 831 ,610,000 831,610,000 

- C6ng ty CP be tong Ly H.m Thll Due 1 2,524, 707,625 2,524, 707,625 

- C6ng ty TNHH TM-Xay dv·ng Giao thong Phu Hoa 122,245,000 122,245,000 

f ; 
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ON TY 0 PllAN DAU TV PilAT TRlEN lA .D~NH 

67 Nguy n T h! Minh Khai, P.Bc'n T ha nh , Qu~n J, TPH M 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH ( Tie'p theo) 

1J {O 'JiO Tit 11fNII 

7)i ngby 3 I I 12/2018 

(Cdc thuye't rn.inh ncly La bl) pht;ln hrJp thclnh vcl cOn thtr;c clr;c i16ng thr) i v!Ji eel · L do ·ao tcli 'hfnh) 

Cong ty TNHI-1 MTV Th u'O'ng m~ i Djch V\J Van Y 2,750,000 

- Cong ty TNHH Thien SO'n 

- Cong ty TNHH 1M DV Thi~t k~ va TTNT Thai Thu~n 1-:loa cl'ra Vi~t 

- Cong ty CP tu v§n Thi~t k~ B~c B9 

- Cong ty CP Diiu tu· Xay d~rng Song Da 

- Cong ty CP ttr v§n ViTa 

- Cong ty CP Le Bao Minh 

- C6ng ty TNHJ-1 djch v~t bao v~ Tai Trf 

- f)fl H~ Quyen 

NgtdJ'i mua trii tidn tru·O'c 

- Vu Thj Ng9c 

Thu~ va cac khoiin p!tiii n{)p Nita mn5'c 

- Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Phiii trii ngiin ft(ln khac 

- Trich tm6'c chi phi kh§u hao TSCD 

Phiii trii ngiin h(ln khac 

Cong ty TNHH XD TM Ciiu du(mg Vlnh Hung 
(f)~t CQC ti~n time 10 can nha lien k~ Qu~n 8) 

- C6 dong kbac- Ti~n c6 tuc chua nh~n tir nhi:i'ng tm6'c (2008-2013) 

- Van phong d~i di~n Hooker Funiture Corporation t~i TP.HCM 

- Bao hiem xa hQi Qu~n 1- Ma do·n vj: TA06A 

- Cong ty CP DT&TV Tai chinh Lien Vi~t- V6n gop vao DA Gia Djnh Plm 

C6ng ty CP D~t may Gia Djnh- V6n gop vao DA Gia Djnh Plaza 

Cong ty CP T~p Doan D~i Duung- V6n gop vao DA Gia Djnh Plaza 

- Cong ty CP T~p Doan D~i Duung- V6n gop vao DALega Fashion House 

- H9i d6ng Quan trj - Chi phi thU lao chua nh~n 

- Ban ki~m soat - Chi phi thu lao chua nh~n 

- HA Vi~t Th;~nh 

- .Ph~m I hj Ihu Plmo'hg 

- Trfrn CL'ru Long 

- Huynh Thj Ng9c Di~p 

- Dinh Thj Ha 

- Trfrn Van Ba 

- Vil Thj Ng9c 

C{)ng 

9,383,452.00 

I ,099,865 ,534 

2 16,260,000 

726,000,000 

495,000 

12,650,000 

13,500,000 

13 ,500,000 

126,882,645 

126,882,645 

204,245,238,969 

180,000,000 

411,651,725 

341 ,526,900 

161,174,178,268 

20,826,000,000 

4, 700,000,000 

16,254,24 7,680 

194,090,910 

96,318,188 

39,425,298 

800,000 

27,000,000 

209,928,838,225 

15,001 ,597 

I ,099,865,534 

216,260,000 

726,000 000 

495,000 

3,885,000 

607,565,734 

607,565,734 

203,878,731,123 

180,000,000 

544,533,498 

2,045,864 

161,174,178,268 

20,826,000,000 

4, 700,000,000 

16,254,24 7,680 

75,409,095 

48,318,188 

39,425,29R 

2,273,2Ul 

31,251,637 

974,773 

6,661 

66,960 

210,029,116,613 

. 
~ 



ONG TY 6 PHAN DAU TVPHATTRll~N lA DINH 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH ( Tie'p theo) 

BAo Ao TAl 'HiNJ-J 

7(ti ngay 3 1/ 12/2018 

(Cu ·thuye't rninh nay Ia bl) ph(l n hr;p thanh va ·dn dvr; · dr,; · dOng th r'Ji wJi ·u · hcio ·ao tai Mnh) 

14 v&n chii s6· hii·u 
31/12/18 31/12/17 

, 
TL% von gop VN£> VND 

Van tlfiu Itt clul siJ" lul:u- CiJ tlong sang l{ip 32.2% 122,000,000,000 122,000,000,000 

- C6ng ty CP D~t may Gia D!nh (GIDJTEX) 15.8% 60,000,000,000 60,000,000,000 

- C6ng ty CP May Sai Gon 3 5.3% 20,000,000,000 20,000 000,000 

C6ng ty CP np Doan Khang Thong 11.1 % 42,000,000,000 42,000,000,000 

van tlliu tu· chu so· hii:u- ciJ dong phiJ thong 67.8% 2 56, 700,000,000 256,700,000,000 

- T6ng C6ng ty C6ng nghi~p Sai Gon 6.6% 25,000,000,000 25,000,000,000 

- C6ng ty CP D~u ttr kinh doanh nha (lNTRESCO) 5.6% 21 ,250,000,000 21 ,250,000,000 

- C6ng ty quan ly kinh doanh nha Thanh Ph6 5.0% 18,750,000,000 18,750,000,000 

- C6ng ty CP Long H~u 3.2% 12,268,750,000 12,268,750,000 

- T6ng C6ng ty CP Phong Phu 2.3% 8,808,080,000 8,808,080,000 

- C6ng ty CP SX TM May Sai Gon 2.2% 8,439,500,000 8,439,500,000 

- C6ng ty CP Legamex 2.1% 8,000,000,000 8,000,000,000 

- C6ng ty TNHH H6a Ch~t Tan Phu Cuo·ng 1.1% 4,3 50,000,000 4,350,000,000 

- C6ng ty CP Nhien Li~u Sai Gon 1.7% 6,250,000,000 6,250,000,000 

- C6ng ty CP bong den Di~n Quang 1.5% 5,625,000,000 5,625,000,000 

- C6ng ty CP May Da Sai Gon 0.8% 3,000,000,000 3,000,000,000 

- C6ng ty D~t Sai Gon 0.3% 1,237,000,000 1,237,000,000 

- C6ng ty CP Quan ly Quy DTCK Thai Duang 3.2% 12,252,670,000 12,252,670,000 

- Ngan bang Thuang m~i TNHH MTV D~i Duang 11.6% 44,000,000,000 44,000,000,000 

- C6ng ty CP DT & Tu V~n Tai chfnh Lien Vi~t 4.2% 16,000,000,000 16,000,000,000 

- c6 d6ngkbac 16.2% 61,469,000,000 61,469,000,000 

C{)ng 100% 378,700,000,000 3 78,700,000,000 

VII Thong tin bfi sung cho cac khoan ID\IC trinh bay trong bao cao k~t qua ho~t d{)ng kinh doanh 

1 Doanh thu ban hang va cung dp djch V\1 

- Doanh thu cung cfrp djch Vl,l ( cho thue BDS) 

C{)ng 
3 Ghi v6n hang ban 

- Gi~ v6n cung cfrp djch Vl,l 

C{)ng 
4 Doanh thu ho~t d{)ng Tai chinh 

- Uii tiSn gui c6 ky h~n va kh6ng k:Y h~n 
Lai ill khoim D~u tu chung khoan c6 phiSu 

Lai ill nh?n c6 me duqc chia 

C{)ng 

2018 

VND 
560,597,182 

560,597,182 

2018 

VND 
500,504,124 

500,504,124 

2018 

VND 
1,327,710,039 

212,540,000 

689,760,000 

2,230,010,039 

2017 

VND 
508,479,000 

508,479,000 

2017 

VND 
473,337,157 

473,337,157 

2017 

VND 
1 ,249,166,414 

67,834,428 

517,320,000 

1,834,320,842 



_., 
CON ' TY ' u) o r·;{o T 

THUYET MINH BAO cAo TAl CHTNH ( Tie'p theo) 
(Cci · thuye't minh nay lei b{) ph(ln hr;p thanh va lin chrr;c Clqc ct/Jng thai vr1i ·cic bcio ccio tcl i chfnh) 

5 Chi phi Tai Chinh 

- Chi phi lull ky cht:rng khoan & phi giao dich ban chtrng khoan 

- Hofw nh~p d~r phong giam gia d§u tu cht:rng khoan 

- Trich l ~ p d~· phong giam gia d§u tu· cht:rng khoan 

C()ng 

8 Chi phi quan ly doanh nghi~p 

- Chi phi phai tni lll'o·ng cho CB-CNV 

- Chi phi trich kh~u hao TSCD 

- Chi phi b~ng tiSn khac 

CQng 

6 Thu nh~p kbac 

Thu tu thanh ly CCDC van phong 

CQng 

7 Chi phi khac 

- Chi phi thu lao H()i d6ng Quan tri 

2018 
VND 

(503 ,579,200) 

6,230,309,2 12 

5, 726,730,012 

2018 

VND 
516,579,631 

77,185,806 

340,245,901 

934,011,338 

2018 

VND 

2018 

VND 
57,000,000 

- Chi phi dv phong khoan thu kh6 doi-Cty CP TV DT Truy~n Thong D~i Nam 

- Chi phi khac, . . . 21 ,187 

C()ng 57,021,187 

10 Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 
2018 

VND 

Lr'i nhu~n ki toan tru·lJ'c thui (4,427,659,440) 

- C()ng : O'ic khoan chi phi da chi khong dugc tinh thu~ 57,000,000 

- Tru : Doanh thu ho~t d()ng tai chinh kh6ng emu thu~ 

- Tru : Cb me dugc chia 689,760,000 

Thu nh~p tinh thui (5,060,419,440) 

- Thut sufit trnh thu6 TNDN thong thu6ng 

Thui thu nh~p doanh nghi~p 

Chi pbi tim~ tim nh~p doanh nghi~p hi~n himh 

Uii cu· ban tren c& phi~u 
2018 

VND 
Lai ct~ tinh lai cO' ban tren cA phi~u ( 4,427 ,659,440) 

s6 luqng cb phi~u phb thong dang luu hanh binh quan trong kY 37,870,000 

Lai cO' ban tren cA phi~u (116.92) 

Tqi n by 31/ 12/20!8 

2017 
VND 

I ,807,029 

(3 , 144, 139,200) 

(3,142,332,171) 

2017 

VND 
689,36 1,335 

81,579,744 

615,377,701 

1,386,318, 780 

2017 

VND 
3,000,000 

3,000,000 

2017 

VND 
57,000,012 

70,000,000 

127,000,012 

2017 

VND 
3,501,476,064 

127,000,012 

517,320,000 

3,111,156,076 

20% 

607,565,734 

607,565,734 

2017 

VND 
2,893,910,330 

37,870,000 

76.42 

.1 

V, :.1 

0.' .'-?" 

::il 



ON TY 6I)HANDAUTUPHATTRII1N JADlNli 

67 Nguyen Thj Minh Khai, P.B6n Thanh, Qu~ n J , TPHCM 

,,/ ' ~ I' ' "' 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH ( Tie'p theo) 
(Cdc lhuyfllminh ncly lei bt; pht;n hr;p lhci nh vel ·dn t.hrr; · t.I(Jc d6ng lh r'Ji vr!i ·6 · bcio cdo !eli 'irfnh) 

VIII Thong tin klu1c 

* Trong qui tai chinh nay, C6ng ty phat sinh cac nghi~p V\1 v6 i cac ben li en quan 

Ben lien quem M6i li en kSt N(>i clung 

H9i ct6ng quan trj va Ban ki~m soat Thu lao 

* s6 clu chtl ySu v&i cac ben lien quan t~ ngay 31112/2018 

Ben lien quan M6i lien kSt N(>i clung Phai thu 

sAo Ao r A.1 'HiNH 

T9i ngay 31/ J 2/201 8 

s6 ti ~n 

57,000,000 

Phai tra 

Cong ty CP T~p Doim Khang Thong c6 dong G6c va Iai tra ch~m 47,222,139,283 

Cong ty CP T~p Doan D~i Duo-ng HQ"p Ute 

Cong ty CP DT &TVTC Lien Vi~t c6 dong 

Cong ty CP D~t may Gia Djnh c6 dong 

Ngu'o'i l{lp bao clio 

V6n g6p dfiu tu· 

v 6n g6p afiu tu 

v6n g6p diu tu 

20,954,247,680 

161 ' ] 74,178,268 

20,826,000,000 




